
  
 

 

Pruszków, dnia 11.12.2019 roku 
 
 
Nr postępowania: ZP.272.21.2019 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę leków 
 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia pytania wraz z 
odpowiedziami: 
 
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 77 glukozy 75g. - proszek o smaku 

cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do 
postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na 
walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. Surowiec stosowany 
do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, 
które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 77 glukozy 75 g. - proszek będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej?. Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź Dopuszcza,  ale nie wymaga. 
 
3. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 poz. 98 równoważne Zino Dr. A, konfekcjonowane w opakowaniu 

250g? 
Odpowiedź Według SIWZ. 
 
4. Do §1 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leku "na 

ratunek" do 8 godzin od złożenia zamówienia? 
Odpowiedź Według SIWZ. 
 
5. Do treści §1 ust.8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian  
 
6. Do § §6 ust.1  projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 

umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 
1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?  

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian 
 
7. Do § §6 ust.2  projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 

umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 
1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego 
reklamacji?  

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian  
 
8. W związku z treścią punktu 2 w Rozdziale XIV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (kryteria 

oceny ofert), w którym Zamawiający wskazuje, iż maksymalną ilość punktów uzyskają oferty 
gwarantujące termin dostaw do 6 godzin, co w praktyce oznacza, że tylko takie oferty będą mogły zostać 
uznane za najkorzystniejsze, prosimy o wskazanie obiektywnego uzasadnienia wymogu dostaw 



  
 

 

wszystkich leków w trybie jak na "na cito". 
Odpowiedź 
Z SIWZ wynika iż maksymalną ilość punktów uzyskają oferty gwarantujące termin dostaw do 12 godzin 
 
9. Do §2 ust. 2 projektu umowy oraz Rozdziału XIV SIWZ - terminu dostaw i kryteria oceny ofert. Wnosimy o 

zmianę punktacji w kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostaw  na: 22 godziny-40 pkt, 24 godziny – 
0 pkt. 

 
W uzasadnieniu wskazujemy skutki jakie przyniesie nie dokonanie sugerowanego przez nas 
uszczegółowienia zapisu. Waga kryterium terminu dostaw w ocenie ofert będzie miała istotny wpływ na 
wybór ofert (Zamawiający spośród złożonych ofert wybierze takie, których bilans ceny i terminu dostaw da 
najwyższą punktację). Ponieważ w przedmiotowym przetargu niektórzy wykonawcy mogą złożyć oferty z 
deklaracją terminu dostaw np. 10-12 godzin, to może dojść do sytuacji, w której Zamawiający wybierze oferty 
z wyższymi cenami, ale z krótszymi terminami dostaw (bo np. inni wykonawcy zaoferują dostawy w realnym 
ponad dwudziestogodzinnym terminem). Oczywiście nie byłoby w tym nic złego gdyby nie fakt, iż w 
rzeczywistości bieżące dostawy (poza specjalnymi, w trybie „cito”) nie mogą być realizowane w terminie 10-
12 godzin. W rzeczywistości bowiem realizacja dostaw musi być poprzedzona złożeniem zamówienia przez 
Zamawiającego, zamówienia takie składane są przez osobę upoważnioną, w godzinach pracy Apteki 
Szpitalnej, najczęściej po spłynięciu zapotrzebowania z poszczególnych Oddziałów Szpitala, po porannych 
wizytach lekarskich. A zatem, jeśli zamówienie jest przekazane wybranemu w przetargu wykonawcy 
zamówienia publicznego i jego realizacja miałaby nastąpić w terminie np. 10 lub 12 godzin, to powinna 
zostać zrealizowana w godzinach wieczornych lub nocnych, czyli poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej.  
 
Po przeprowadzeniu powyższej analizy nasuwa się jednoznaczny wniosek, że przyznana podczas oceny 
ofert punktacja nie będzie przydatna do realizacji zamówienia. Wszystko wskazuje bowiem na to, iż 
Zamawiający, zgodnie z punktacją wskazaną w SIWZ, wybierze oferty z krótszym terminem dostaw ale 
najprawdopodobniej z wyższą ceną. Rezultat będzie taki, że dostawy leków (droższych!) będą realizowane i 
tak w terminie około 22-24 godzin, ponieważ zgodnie z przepisami Prawa farmaceutycznego zamówienia i 
odbioru leków musi dokonywać osoba upoważniona (farmaceuta), a dokonywać tego będzie w godzinach 
pracy Apteki Szpitalnej. Zatem oceniany tak wysoko termin dostaw, który zdeterminuje o wybór oferty 
najkorzystniejszej, nie będzie miał znaczenia przy faktycznej realizacji dostaw leków. W związku z 
powyższym wprowadzenie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisu, który sprecyzuje i urealni 
wymagania Zamawiającego co do spodziewanych terminów dostaw, wydaje się w pełni uzasadnione. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian  
 

 
Z poważaniem  

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


